
令和６年１２月吉日 

小学６年生保護者様 

北区立桐ケ丘中学校 

校長  綿貫 正人 

 

令和７年度新入生保護者説明会および標準服の採寸について 

 

寒冷の候、６年生の保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、令和７年度新入生保護者説明会を下記の通り実施いたします。合わせて標準服の採寸につ

きましても同日、時間をずらして実施いたします。ご多忙のこととは存じますがご来校くださいま

すようご案内いたします。 

 

記 

 

１ 日にち   令和７年２月８日（土） 

 

２ 時 間   保護者説明会  午前 ９時３０分～午前１０時 

        標準服採寸   午前１０時    ～午前１２時 

 

３ 会 場   保護者説明会  本校体育館    （１階） 

        標準服採寸   本校武道場・和室 （２階） 

 

４ 保護者説明会について 

    ・保護者説明会では学校生活についての説明や入学式の日時、入学式までにご用意いただ

くもの等の説明をいたします。 

    ・アレルギー等のあるお子様につきましては、説明会後に担当までお申し出ください。 

    ・説明会で入学式当日に持参していただく資料を配布します。お手数ですが、説明会に来

校することができない場合には当日配布した資料をお渡ししますので、下記までご連絡

ください。 

    ・保護者説明会終了後に直接標準服採寸に行かれる場合には、説明会にお子様とともに参

加されても構いません。 

 

５ 標準服採寸について 

・標準服採寸会場では、体操着や上履きの採寸もあります。 

    ・標準服、体操着、上履きの代金につきまして後日の支払が可能です。 

    ・当日来校できない場合には、各取扱店が個別に対応致します。その場合にも事前に資料

をお渡ししますので、下記までご連絡ください（１月中旬には標準服等の準備に関する

資料をＨＰにアップロードする予定です）。 

 

６ その他 

・上履きと下履きを入れる袋 をご持参ください。 

    ・自転車での来校はご遠慮ください。校門周辺にも駐輪しないようお願い致します。 

 

 

 

問い合わせ 

北区立桐ケ丘中学校 

副校長 川 口 典 子 

TEL  ５９６３－３８１１ 


